


Abstrichzentrum
Anästhesiologie und Operative Intensivmedizin, Klinik
Apotheke
Arbeits- und Umweltschutz
Ambulantes Operieren (ZAO)
Augenklinik
Augen-Notfälle / KV-Notfalldienst
Ausbildungszentrum für Pflegeberufe
Betriebsärztlicher Dienst
Betriebskindergarten (KiTa)
Bettenhaus I
Bildungszentrum
Biomedizinisches Zentrum I
Biomedizinisches Zentrum II
Blockheizkraftwerk
Blutspendedienst
Brustzentrum (Senologie)
Café Biomedizinisches Zentrum I
Café Eltern-Kind-Zentrum
Café HNO / Augen-Klinik (DaGino Quattro)
Cafeteria NPP
Catering, Gebäudereinigung, Patientenservice  
(Servicegesellschaften)
Chirurgische Kliniken und Operatives Zentrum (OPZ)
Chirurgische Kliniken und Operatives Zentrum (OPZ)
CI (Cochlea Implantat-Zentrum)
CIO Bonn (Centrum für Integrierte Onkologie)
Comprehensive Research Center for Imaging & Image 
Guided Therapy
Datenschutz
Dermatologie
Diabetes
Dialyse
DZNE (Deutsches Zentrum für Neurodegenerative  
Erkrankungen)
Eltern-Kind-Zentrum (ELKI)
Endoskopie
Entbindung
Epileptologie, Klinik und Poliklinik
Ethikkommission
Fahrbereitschaft
Familienhaus
Frauenheilkunde 
Gleichstellungsbeauftragte
Global Health Institut
Gynäkologischer Notfall
Hals-Nasen-Ohren-Heilkunde
Hals-Nasen-Ohren-Heilkunde (Privat, Pädaudiologie)
Hämatologie und Transfusionsmedizin mit MVZ
Haus für Experimentelle Therapie (HET)
Hausarztmedizin, Institut
Hebammenschule
Herzchirurgie, Klinik
Herz-Katheter

Hausarztmedizin, Institut
Hebammenschule
Herzchirurgie, Klinik
Herz-Katheter
Herzzentrum (im Bau)
Hygiene und öffentliche Gesundheit, Büros
Hygiene und öffentliche Gesundheit, Institut
Impfsprechstunde
International Medical Service (IMS)
Interne Revision
Kardiologie
Kassenautomaten K1-K8 (Parken)
Kinderherzzentrum
Kinder-Notfallzentrum
Kiosk Studierendenwerk (im Lehrgebäude)
Klinikseelsorge / Kirche
Kopf-Hals-Tumorzentrum
Krankenhaushygiene 
Life & Brain
Lob- und Beschwerdemanagement 
Medical Humanities, Institut
Medizinische Biometrie, Informatik und Epidemiologie 
- IMBIE, Institut
Medizinische Genetik MVZ
Medizinische Kliniken I und II
Medizinische Kliniken I und II
Medizinisches Versorgungszentrum (MVZ) Psychiatrie 
und Psychotherapie
Mensa (Bistro Venusberg)
Mikrobiologie, Immunologie und Parasitologie
MTLA-Schule  
MTRA-Schule 
Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie, Klinik
MVZ Geschäftsführung, Fachbereich Psychiatrie 
Neonatologie
Nephrologie
Neurochirurgie, Klinik
Neuro-Notfallzentrum
Neuroradiologie
Notfallzentrum Bonn (INZ)
NPP Neurologie / Psychiatrie / Psychosomatik
Nuklearmedizin (PET-CT)
Orthopädie und Unfallchirurgie, Klinik
Palliativmedizin
Parkhaus Mitte (gebührenfreie Blutspende-Parkplätze)
Parkhaus Nord
Parkhaus Süd
Parkplatz Mitte
Parkplatz Nord
Parkplatz Süd
Pathologie/Schnellschnittdiagnostik
Patienten-Management (GB 5)
Patientensicherheit
Personalabteilung (GB 1)
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B 23
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A 04
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Alphabetische Zuordnung

C 74

A 04

A 42

A 03

B 34

B 43

B 31

C 67

A 11
C 66
B 31

B 32

B 22

B27

C 92

C 62

C 63

A 11

C 81

C 63

B 41

C 80

A 03

A 07

A 08

C 81

A 02

A 11

C 90

B 24

B 50

A 05

B 47

C 80

B 30

A 19

A 21



Alphabetische Zuordnung

Phoniatrie und Pädaudiologie
Plastische Chirurgie
Prämedikation Anästhesie
Pränatale Medizin
Psychiatrie und Psychotherapie, Klinik und Poliklinik
Psychiatrie und Psychotherapie, Tagesklinik
Radiologie (MRT)
Radiologie (Röntgen, CT, Ultraschall)
Rekrutierung internationale Pflegekräfte
Reproduktionsmedizin
Schmerzambulanz
Schwerbehindertenvertretung 
Servicegesellschaften

B 30

B 31

B 22

B 22

B 22

A 04

C 82

B 14
B 50

A 11

C 71

C 46
C 55

Strahlentherapie Ambulanz
Strahlentherapie und Radioonkologie (Station Boldt)
uk-it Bonn 
Virologie, Institut
Werkfeuerwehr
Werkstätten Facility Management (GB 6)
Wohnheim II 
Wohnheim IV 
Wohnheimverwaltung und Wohnheim I (GB 6)
Zentrallabor
Zentrale Warenannahme (GB 4)
Zentrale Aufbereitungseinheit für Medizinprodukte 
(ZAEMP)

C 55

C 70

A 11

C 71

B 53

B 24

C 63

B 50

C 69

C 45

B 50
C 73

Notfallzentrum Bonn (INZ)
Kinder-Notfallzentrum
Entbindung
Gynäkologischer Notfall
Augen-Notfälle / KV-Notfalldienst
Neuro-Notfallzentrum

B 24
B 30
B 30
B 31
A 05
C 80

Bei Notfällen und lebensbedrohlichen Erkrankungen wie 
Herzinfarkt, Schlaganfall, schwere Infektion, Brandgefahr, bei 
schweren Unfällen oder wenn allgemein Menschen in Gefahr 
sind, alarmieren Sie bitte Feuerwehr/Rettungsdienst unter der 

Notruf-Nummer 112.

Bei akuten Erkrankungen von Kindern wenden Sie sich bitte 
an das Kindernotfallzentrum des Eltern-Kind-Zentrums (ELKI), 
Venusberg-Campus 1, Gebäude 30 unter der Telefonnummer: 

+49 228 287-37203 oder -37204

Notfallzentren

Serviceziele Parken

Blutspendedienst
Café Biomedizinisches Zentrum I
Café Eltern-Kind-Zentrum
Café HNO / Augen-Klinik (DaGino Quattro)
Cafeteria NPP
Familienhaus
Kiosk Studierendenwerk
Klinikseelsorge / Kirche
Mensa (Bistro Venusberg)

A 04
C 80
B 34
A 10

B 43

B 52

B 13

B 32

B 30 B 41
B 47
C 90
C 92

A 08
A 19

Parkhaus Nord
Parkplatz Nord
Parkhaus Mitte (gebührenfreie Blutspende-Parkplätze)
Parkplatz Mitte
Parkhaus Süd
Parkplatz Süd



Verwaltung (Nach Gebäuden) Lehre und Forschung (Nach Gebäuden)

Ärztlicher Direktor / Vorstandsvorsitzender
International Medical Service (IMS)
Interne Revision und Compliance
Kaufmännischer Direktor / Stv. Vorstandsvorsitzender
Kasse / Fundbüro 
Konferenzraum des Vorstand (Raum 116)
Medizinmanagement (GB 5, Medizincontrolling)
Patientennahe Dienstleistungen (GB 3)
Pflegedirektor
Stabsstelle Recht
Zentrales Controlling (GB 2)
Kommunikation und Medien 
Baumanagement (GB 7)
Facility Management (GB 6)
Strahlenschutz
Arbeits- und Umweltschutz 
Gentechnik
Lob- und Beschwerdemanagement
Zentrales OP Management
Finanzen (GB 2)
Einkauf/Materialwirtschaft und Logistik (GB 4) 
Personalabteilung (GB 1) 
Servicecenter
Werkstätten Facility Management (GB 6)
Krankenhaushygiene
Personalentwicklung (GB 1)

A 01

A 05

A 01

B 50
B 50

A 01

A 06

A 01

A 01

A 06

A 01

B 50

A 01

B 22

A 01

A 01

B 22

A 02

A 01

B 32

A 03

A 01

B 50

A 03

C 63
C 71

Studienzentrale
Comprehensive Research Center for Imaging &  
Image Guided Therapy 
Lehrgebäude / Fachschaft 
Studienzentrale 
Biomedizinisches Zentrum II
Angeborene Immunität, Institut
Experimentelle Immunologie, Institut
Klinische Chemie und Klinische Pharmakologie, Institut
Strukturbiologie, Institut
Molekulare Medizin, Institut
Biomedizinisches Zentrum I 
Abteilung für Prostatakarzinom Forschung
Pharmakologie und Toxikologie, Institut
Humangenetik, Genetische Poliklinik, MVZ, Institut
Zentrum für seltene Erkrankungen
Isotopenlabor
Laborbereich der Klinik für Innere Medizin I, II und III
Studienzentrale / Phase-1-Station 
Zentrallabor 
Dekanat / Studiendekanat 
Bildungszentrum
Bildungszentrum (Personalentwicklung)
Bildungszentrum (Seminarraum) 
Study Nurses Pool
Laborgebäude
Skills Lab

A 02

C 44
C 68

A 07

C 71

A 10

C 71

A 11

B 23

B 13

C 75

B 12

B 24

C 82

B 33



Institute und Institutionen (Nach Gebäuden)

Datenschutz
International Medical Service (IMS)
Medizinisches Versorgungszentrum (MVZ) Psychiatrie 
und Psychotherapie 
Patientensicherheit, Institut
Patienten-Management 
Hausarztmedizin, Institut
Arbeits- und Umweltschutz
Betriebsärztlicher Dienst
MTRA-Schule 
Abstrichzentrum
Genomische Statistik und Bioinformatik, Institut
Gleichstellungsbeauftragte
Medzinische Biometrie, Informatik und Epidemiologie 
(IMBIE), Institut
Experimentelle Onkologie, Institut
Molekulare Psychiatrie im Zentrum für Nervenheil-
kunde, Institut
Kardiovaskuläre Immunologie, Institut
Betriebsrat der Servicegesellschaften
Personalrat / Jugend- und Auszubildendenvertretung 
Schwerbehindertenvertretung  
Blockheizkraftwerk
Lob- und Beschwerdemanagement
Fitness-Studio (UKB fit) 
Mensa (Venusberg Bistro) 
Fahrbereitschaft
Experimentelle Hämatologie und Transfusions- 
medizin, Institut
Catering, Gebäudereinigung, Patientenservice (Service-
gesellschaften)
Zentrale Warenannahme
Apotheke 
uk-it Bonn (IT-Abteilung)
Hebammenschule

A 01

A 06

B 14

B 50

B 16

A 01

A 20

A 06

A 02

A 20

A 07

B 22

B 50

A 10

A 02

B 13

B 42

A 11

A 03

B 14

B 43

A 11

A 05

B 14

A 11

B 23

B 53

B 32

B 53
B 61

Ausbildungszentrum für Pflegeberufe
Medical Humanities, Institute
Zentrale Aufbereitungseinheit für Medizinprodukte 
(ZAEMP)
Pathologie, Institut
Pathologie / Schnellschnittdiagnostik
Hygiene und Öffentliche Gesundheit, Institut
Krankenhaushygiene 
Medizinische Mikrobiologie, Immunologie und  
Parasitologie, Institut
Mikrobiologie, Immunologie und Parasitologie
MTLA-Schule 
Virologie, Institut 
Hygiene und Öffentliche Gesundheit, Büros
Haus für Experimentelle Therapie (HET)
Werkfeuerwehr 
Wohnheim IV 
Rekrutierung internationale Pflegekräfte
Wohnheimverwaltung und Wohnheim I 
Betriebskindergarten (KiTa) 
Wohnheim II 
Experimentelle Epileptologie und Kognitionswissen-
schaften, Institut
Herz-Kreislaufforschung, Institut
Rekonstruktive Neurobiologie, Institut
Life & Brain
Neuropathologie, Institut
Zelluläre Neurowissenschaften, Institut

C 62

C 63

C 71

C 76

C 62

C 63
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C 81

C 63
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Kliniken (Nach Gebäuden)

Augenklinik und Hals-Nasen-Ohren-Heilkunde (HNO)

Comprehensive Research Center for Imaging &  
Image Guided Therapy

Dermatologie / MKG / IMBIE / Palliativ-Medizin /  
Plastische Chirurgie / Strahlentherapie und Radiookologie

CIO Bonn (Centrum für Integrierte Onkologie)

Klinik und Poliklinik für Nuklearmedizin

 ZONE A

Augen-Notfälle / KV-Notfalldienst 

Ambulanzen	 > �Augen-Sprechstunden (Allgemein, Hornhaut, 
Augenlid, Tumore, Katarakt, Netzhaut, Orbita) 

	 > Cochlea Implantat-Zentrum 
	 > Kindersprechstunde	
	 > Kopf-Hals-Tumorzentrum 
	 > Orthoptik / Sehschule	
	 > Phoniatrie und Pädaudiologie
	 > Privatsprechstunde
Stationen	 A04.1.1 Conley	
	 A04.2.1 Kuhnt
Institut 	 Hausarztmedizin, Institut
MVZ 	 MVZ Geschäftsführung, Fachbereich Psychiatrie

Diagnostische und Interventionelle Radiologie, Klinik
Strahlentherapie und Radioonkologie, Klinik

A 03 A 20A 04 A 04

A 07

A 11

A 21

> Palliativmedizin, Klinik
> Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie, Klinik
> Dermatologie, Klinik
> Plastische Chirurgie
> Strahlentherapie und Radioonkologie (Station Boldt), Klinik
> Medizinische Biometrie, Informatik u. Epidemiologie - IMBIE, Institut
> Genomische Statistik und Bioinformatik - IGSB, Institut 

Ambulanzen	 Dermatologische Ambulanzen
	 (Privatsprechstunde, Allgemeine Sprechstunde, 
	 Hauttumorzentrum, Allergologie, Phlebologie)
Stationen	 A11.0.1  Saunders
	 A11.0.2  Boldt
	 A11.1.1  Hoffmann
	 A11.1.2  Kreysel, Tagesklinik
	 A11.2.1  Doutrelepont
	 A11.2.2  MKG-Chirurgie

> Medizin I und Medizin III, Klinik
> Zentrum für ambulantes Operieren (ZAO)
> Abteilung für Integrierte Onkologie (CIO) 

Ambulanzen	 > �Onkologie und Hämatologie, Privatsprech-
stunde, KMT, 

	 > Immunonkologie 
> �Zelltherapie, Rheumatologie und Klinische 

Immunologie,
	 > Transplantation 
Stationen	 A20.1.1  Onkologische Tagesklinik
	 A20.2.1  Intensiv
	 A20.3.1  Paul-Ehrlich
	 A20.4.1  Liebermeister 1
	 A20.4.2  Liebermeister 2
	 A20.4.3  Allo-KMT

Ambulanzen	 > Privat, Allgemein, PET-CT, Schilddrüse



Chirurgische Kliniken und Operatives Zentrum (OPZ)

Bettenhaus I

Medizinische Kliniken I und II

Eltern-Kind-Zentrum (ELKI)

> Allgemein-, Viszeral-, Thorax- und Gefäßchirurgie, Klinik
> Anästhesiologie und Operative Intensivmedizin, Klinik
> Diagnostische und Interventionelle Radiologie, Klinik
> Herzchirurgie, Klinik
> Nuklearmedizin, Klinik
> Orthopädie und Unfallchirurgie, Klinik
> Urologie, Klinik

Ambulanzen	 > Angiologie
	 > Anästhesie Aufklärung und Prämedikation
	 > Berufsgenossenschaft AS-BG
	 > Gefäßchirurgie, Handchirurgie
	 > �Lungenfunktion, Bronchoskopie, Pneumo- und  

Pulmologie
	 > Orthopädie und Unfallchirurgie
	 > Proktologie, Schmerz, Thorax-Chirurgie
	 > Transplantation, Unfallchirurgie, Urologie
Stationen	 B22.2.1  Herzchirurgie-Intensiv
	 B22.2.2  Chirurgie-Intensiv
	 B22.2.3  Anästhesie-Intensiv
	 B23.0.1  Interdisziplinäre Notfall Aufnahmestation
	 B23.0.3  Winkler
	 B23.1.1  Schede mit IMC
	 B23.1.2  Pauwels
	 B23.2.2  Böhler
	 B23.1.3  Hoffa
	 B23.1.4  Busch
	 B23.2.1  Gütgemann
	 B23.3.1  Zenker

> Dialysezentrum

Ambulanzen	 > Angiologie 
	 > Diabetes
	 > Defibrillator
	 > Endokrinologie
	 > Endoskopie
	 > Erbliche Tumorerkrankungen (NZET)
	 > Gastrologie, Hepatologie
	 > Immunologie HIV
	 > Kardiologie, Herz-Katheter, Schrittmacher
	 > Nephrologie
	 > Pneumologie
	 > Portale Hämodynamik
Stationen	 B26.1.2  Nasse / Von Haller
	 B26.1.4  Hirsch mit IMC
	 B26.2.2  Hufeland
	 B26.2.3  Von Müller
	 B26.2.4  Rühle mit Schlaflabor
	 B27.1.1  Dialyse, Tagesklinik

> Kinder-Notfallzentrum
> Entbindung

Ambulanzen	 > Geburtshilfe, pränatale Medizin / Ultraschall 
	 > Pränatale Diagnostik und Therapie
	 > Schwangerenambulanz
	 > Kinderherzzentrum (Chirurgie und Kardiologie)
	 > Neonatologie und Päd. Intensivmedizin
	 > �Pädiatrie allgemein (Hepatologie, Gastrologie, 

Nephrologie,Endokrinologie, Diabetes) 
	 > Pädiatrische Hämatologie und Onkologie
Stationen	 B30.1.1  Geburtshilfe präpartal
	 B30.1.2  Neonatologie B
	 B30.1.3  Geburtshilfe Wöchnerinnen
	 B30.2.2  Neonatologie A
	 B30.2.3  Kinderherzintensiv
	 B30.3.1  Kinder-Station 1
	 B30.3.2  Kinder-Station 2
	 B30.3.3  Kinder-Station 3
	 B30.4.3  Kinder-Station 4
	 B30.4.4  Kinder-Onkologie, Tagesklinik

B 22 B 26B 23 B 27

B 30

B 24

> Notfallzentrum Bonn (INZ)
> Institut für Klinische Chemie und Klinische Pharmakologie

Stationen	 B24.2.1  Medizin-Intensiv
	 B24.3.1  Brendel A
	 B24.3.2  Brendel B
	 B24.4.1  Martini A
	 B24.4.2  Martini B
	 B24.5.1  Nussbaum
	 B24.6.1  Witzel
	 Chest Pain / Heart Failure Unit (Herzzentrum)

Kliniken (Nach Gebäuden)  ZONE B



Klinik und Poliklinik für Psychiatrie und Psychotherapie

Klinik und Poliklinik für Epileptologie

DZNE 

NPP Neurologie / Psychiatrie / Psychosomatik  
mit Neurochirurgie

Radiologie / Strahlentherapie

> Diagnostische und Interventionelle Radiologie
> Strahlentherapie und Radioonkologie
> Medizinisches Versorgungszentrum Strahlentherapie
> Ultraschall / Röntgendiagnostik
> Computertomographie (CT)
> Magnetresonanz (MRT)
> Mammographie
> Linearbeschleuniger Strahlentherapie

C 46

C 80

C 66

C 55

C 81

C 82

C 83

C 99

> Zentrum für seltene Erkrankungen (ZSEB)
> Global Health Institut
> Palliativmedizin

Station	 > C66.0.1 Psychiatrie, Tagesklinik

> Neuro-Notfallzentrum
> Neurochirurgie, Klinik 
> Neuroradiologie, Klinik
> Neurologie, Klinik
> Psychiatrie und Psychotherapie, Klinik
> Neurodegenerative Erkrankungen und Gerontopsychiatrie, Klinik
> Psychosomatische Medizin und Psychotherapie, Klinik
> Zelluläre Neurowissenschaften, Institut
> Neuropathologie, Institut

Ambulanzen	 > Multiple Sklerose (MS), Neuro-Onkologie,  
> Parkinson, Muskel, Sucht

	 > �Privat, Allgemein, Gedächtnis, EKT, Migräne, 
Kopfschmerzen

 

Stationen	 C80.0.1  Neuro Notfall Aufnahmestation
	 C80.0.2  Stroke Unit
	 C80.0.3  Gerontopsychiatrie, Tagesklinik
	 C80.1.3  Psychosomatik, Tagesklinik
	 C80.2.1  Geronto 2
	 C80.2.2  Balint
	 C80.3.1  Neurologie 1 mit Schlaflabor
	 C80.3.2  Neurologie 2
	 C80.4.1  Psychiatrie Arendt 1
	 C80.4.2  Psychiatrie Arendt 2
	 C81.1.1  Neurochirurgie / Neurologie-Intensiv
	 C81.3.1  Station 3
	 C81.4.1  Station 4
	 > C81.5.1  Station 5	

> Sozialpädiatrisches Zentrum (SPZ)
> Neuropädiatrie
> Neonatologische Nachsorge
> Kinder-Nephrologie und Dialyse
> Sportambulanz

Stationen	 C82.0.1  Bonhoeffer
	 C82.0.2  Geronto 1
	 C82.1.1  Jaspers
	 C82.1.2  Freud

Ambulanzen	 > Epileptologie, EEG

Station	 C83.1.1  Foerster

DZNE (Deutsches Zentrum für Neurodegenerative Erkrankungen)

Kliniken (Nach Gebäuden)  ZONE C


